
CeMIS Bachelor Lectures Sommer Semester 2 0 2 2
BA Interdisziplinäre Indienstudien / 2-Fächer BA Moderne Indienstudien

Vst.-Nr. Veranstaltung Vst.-Art Tag/Zeit

B.MIS.111 Grundlagen der Indienforschung II
990470 Grundlagen der Indienforschung II (S)   -   Menon Seminar Di 14-16
990469 Grundlagen der Indienforschung II (Ü)   -   Menon Übung Di 16-18

B.MIS.116 Das moderne Indien: Politik im Wandel II 
990472 India's Postcolonial Democracy (S)   -   Bandyopadhyay Seminar Mo 12-14
990471 India's Postcolonial Democracy (E)   -   Bandyopadhyay Übung Mo 14-16

B.MIS.118 Die Medienlandschaft des modernen Indiens 
990473 Medienlandschaften im modernen Indien (S)   -   Eisenlohr Seminar Do 10-12
990474 Medienlandschaften im modernen Indien (Ü)   -   Eisenlohr Übung D0 12-14

B.MIS.119 Wirtschaftlicher und sozialer Wandel im modernen Indien

990509
Migration und Lohnarbeit in Zeiten des Kapitalismus. Eine globalgeschichtliche 
Einführung (VL)   -   Ahuja

Vorlesung Mo 10-12

B.MIS.119 Wirtschaftlicher und sozialer Wandel im modernen Indien
B.MIS.128 Themen der Modernen Indienstudien 

990477 Gleisquerungen: Sozialgeschichte der indischen Eisenbahnen (S)   -   Ahuja Seminar Mi 10-12

990476 Gleisquerungen: Sozialgeschichte der indischen Eisenbahnen (Ü)   -   Rosenberg Übung
Mi 12-14

B.MIS.120 BA-Kolloquium
990478 Modern Indian History Research Seminar   -   Ahuja ,  Sailer Kolloquium Di 16-18

B.MIS.122 Lehrforschungsprojekt Moderne Indienstudien
990504 Documentary Filmmaking and Research Methods (S)   -   Vachani Seminar Do 10-12
990503 Documentary Filmmaking and Research Methods (E)   -   Vachani Übung Do 12-14

B.MIS.128 Themen der Modernen Indienstudien 
990477 Gleisquerungen: Sozialgeschichte der indischen Eisenbahnen (S)   -   Ahuja Seminar Mi 10-12

990476 Gleisquerungen: Sozialgeschichte der indischen Eisenbahnen (Ü)   -   Rosenberg Übung
Mi 12-14

990479
Indien und Deutschland im 18. Jh. - Söldner und Soldaten, Missionare und 
Orientalisten (S)   -   Sailer ,  Christof-Füchsle 

Seminar Mo 16-18

990480
Indien und Deutschland im 18. Jh. - Söldner und Soldaten, Missionare und 
Orientalisten (Ü)   -   Sailer ,  Christof-Füchsle 

Übung n.v.

990482 Cultures of Resistance: Visual and Aural Cultures in India (S)   -   Damodaran Seminar Di 10-12

990481 Cultures of Resistance: Visual and Aural Cultures in India (E)   -   Damodaran Übung Di 12-14
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CeMIS Bachelor Lectures Sommer Semester 2 0 2 2
BA Interdisziplinäre Indienstudien / 2-Fächer BA Moderne Indienstudien

Vst.-Nr. Veranstaltung Vst.-Art Tag/Zeit

B.MIS.130 Diversität und Ungleichheit im modernen Indien I: theoretische, methodische und vergleichende Zugänge 

990484
Theoretische Ansätze und Hauptthemenfelder in der Ethnologie Indiens (S)   -   
Eisenlohr 

Seminar Di 10-12

990483
Theoretische Ansätze und Hauptthemenfelder in der Ethnologie Indiens (Ü)   -   
Eisenlohr 

Übung Di 12-14

990485
Diversität und Ungleichheit im modernen Indien I: theoretische, methodische und 
vergleichende Zugänge (S)   -   Viswanath 

Seminar Do 14-16

990486
Diversität und Ungleichheit im modernen Indien I: theoretische, methodische und 
vergleichende Zugänge (Ü)   -   Viswanath 

Übung Do 16-18

990504 Documentary Filmmaking and Research Methods (S)   -   Vachani Seminar Do 10-12
990503 Documentary Filmmaking and Research Methods (E)   -   Vachani Übung Do 12-14

B.MIS.131 Diversität und Ungleichheit im modernen Indien II: thematische Perspektiven

990482 Cultures of Resistance: Visual and Aural Cultures in India (S)   -   Damodaran Seminar Di 10-12

990481 Cultures of Resistance: Visual and Aural Cultures in India (E)   -   Damodaran Übung Di 12-14

990488 Contemporary Youth Cultures of South Asia (S)   -   Tyagi Seminar Fr 10-12
990487 Contemporary Youth Cultures of South Asia (E)   -   Tyagi Übung Fr 12-14

990519 Einführung: Geschlecht und Entwicklungsökonomie   -   Tschurenev 
Seminar und 
Übung

Mi 14-18

B.MIS.135 Themen der Entwicklungsökonomie Indiens
B.WIWI-VWL.0084 Introduction to Global Health

801709 Introduction to Global Health   -   Noon ,  Naeher 
Vorlesung 
mit Übung

Mo 12-14   
Mi 12-14

P.SOWI.2 CeMIS Colloquium
990511 CeMIS Colloquium - 2 SWS     -   Dickhardt Kolloquium Mi 16-18
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CeMIS Master Lectures Summer Semester 2 0 2 2
MA Modern Indian Studies

Lect.-No. Lecture Type Day/Time

M.MIS.002 Interdisciplinary Studies of Modern India II

990508 Interdisciplinary Studies of Modern India II (S)   -   Ahuja ,  Viswanath Seminar Mon 12-16

990507
Interdisciplinary Studies of Modern India II (E: Academic Research and 
Writing in Modern Indian Studies II)   -   Smith-Davis 

Übung Wed 14-16

M.MIS.003 Topics in Modern Indian Studies I: State and Society
M.MIS.011 Diversity and Inequality: Theories and Methods

990491 Democracy and Inequality (S)   -   Collins Seminar Tue 16-18
990490 Democracy and Inequality (E)   -   Collins Übung Tue 18-20

M.MIS.003 Topics in Modern Indian Studies I: State and Society
M.MIS.015 Metamorphoses of the Political II
M.MIS.023 Methodological approaches to topics in Modern Indian Studies III

990504 Documentary Filmmaking and Research Methods (S)   -   Vachani Seminar Thu 10-12
990503 Documentary Filmmaking and Research Methods (E)   -   Vachani Übung Thu 12-14

M.MIS.004 Topics in Modern Indian Studies II: Culture and History 

990494
The Mughal Empire: History of Early Modern India, 1500-1700 (S)   -   
Nath 

Seminar Mon 16-18

990495
The Mughal Empire: History of Early Modern India, 1500-1700 (E)   -   
Nath 

Übung Mon 18-20

M.MIS.004 Topics in Modern Indian Studies II: Culture and History 
M.MIS.023 Methodological approaches to topics in Modern Indian Studies III

990493
Critical Histories: Theories of Capitalism and the Writing of History (S)   -
   Ahuja 

Seminar Thu 14-17

990492
Critical Histories: Theories of Capitalism and the Writing of History (E)   -
   Ahuja 

Übung Thu 17-18

M.MIS.110 Preparing a Research Project
990496 Preparing a Resesarch Project (E)   -   Bandyopadhyay Übung tba

M.MIS.011 Diversity and Inequality: Theories and Methods
M.MIS.022 Methodological approaches to topics in Modern Indian Studies II
M.MIS.023 Methodological approaches to topics in Modern Indian Studies III

990506
Theories and Methods in Social-Cultural Anthropology: Anthropology as 
Social Science (S)   -   Roberts 

Seminar Tue 12-14

990505
Theories and Methods in Social-Cultural Anthropology: Anthropology as 
Social Science (E)   -   Roberts 

Übung Tue 14-16

M.MIS.112 Diversity and Inequality: Politics and Policy
990497 Nationalism in India (S)   -   Bandyopadhyay Seminar Tue 8-10
990498 Nationalism in India (E)   -   Bandyopadhyay Übung Tue 10-12
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CeMIS Master Lectures Summer Semester 2 0 2 2
MA Modern Indian Studies

Lect.-No. Lecture Type Day/Time

M.MIS.013 Diversity and Inequality: Comparative Approaches

990499 Diversity and Inequality: Comparative Approaches (S)   -   Viswanath Seminar Wed 10-12

990500 Diversity and Inequality: Comparative Approaches (E)   -   Viswanath Übung Wed 12-14

M.MIS.018 Capitalism and Social Transformation in Modern India

990502
The Political and Economic Sociology of Labour Regulation in India (S)   -
   Mhaskar 

Seminar Fri 10-12

990501
The Political and Economic Sociology of Labour Regulation in India (E)   -
   Mhaskar 

Übung Fri 12-14

M.MIS.029 Development Economics of India
M.WIWI-VWL.0096 Essentials of Global Health

801610 Essentials of Global Health   -   Vollmer ,  Ahmad Seminar Fri 12-15

M.MIS.119 MA Colloquium
990478 Modern Indian History Research Seminar   -   Ahuja ,  Sailer Kolloquium Tue 16-18

P.SOWI.2 CeMIS Colloquium
990511 CeMIS Colloquium - 2 SWS     -   Dickhardt Kolloquium Wed 16-18
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